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【連結】 ２０２１年度 第１四半期 損益実績
[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 経常利益 売上比
親会社株主帰属
四半期純利益

売上比

連結損益 84,507 9,180 10.9% 9,930 11.8% 6,192 7.3%

前期比増減率 +23% +116% +113% +65%

前  期 68,586 4,249 6.2% 4,660 6.8% 3,763 5.5%

リンナイ 50,000 4,260 8.5% 7,151 14.3% 5,852 11.7%

前期比増減率 +21% +68% +88% +59%

前  期 41,263 2,529 6.1% 3,803 9.2% 3,679 8.9%

国内連結子会社 23,693 853 3.6% 941 4.0% 652 2.8%

前期比増減率 +12% +186% +176% +145%

前  期 21,105 298 1.4% 341 1.6% 266 1.3%

海外連結子会社 46,327 4,873 10.5% 5,323 11.5% 4,242 9.2%

前期比増減率 +33% +307% +277% +336%

前  期 34,832 1,198 3.4% 1,410 4.0% 973 2.8%

合計 120,021 9,987 8.3% 13,415 11.2% 10,747 9.0%

前期比増減率 +23% +148% +141% +118%

前  期 97,201 4,025 4.1% 5,555 5.7% 4,918 5.1%
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【連結】 ２０２１年度 第１四半期 主な海外連結子会社損益実績

[単位：百万円]

売上高
前期比
増減率

営業利益 売上比 経常利益 売上比 四半期純利益 売上比

リンナイアメリカ 9,095 +3% 191 2.1% 186 2.1% 140 1.5%

リンナイオーストラリア 6,006 +19% 258 4.3% 283 4.7% 197 3.3%

上海林内 11,239 +114% 1,719 15.3% 1,985 17.7% 1,689 15.0%

リンナイコリア 7,851 +21% 679 8.7% 730 9.3% 553 7.1%

リンナイインドネシア 3,538 +24% 856 24.2% 943 26.7% 736 20.8%
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【連結】 ２０２１年度 第１四半期 売上実績
[単位：百万円]

合計 給湯機器 厨房機器 空調機器 業用機器 その他

連結売上 84,507 48,684 20,698 3,687 2,101 9,336
前期比増減率 +23% +25% +15% +34% +17% +31%

前   期 68,586 38,947 17,951 2,759 1,790 7,138

リンナイ 50,000 28,496 13,503 1,348 492 6,160
前期比増減率 +21% +24% +11% +54% +20% +26%

前  期 41,263 22,956 12,133 875 410 4,886

国内連結子会社 23,693 8,137 3,029 27 333 12,165
前期比増減率 +12% +17% +4% +8% +16% +11%

前  期 21,105 6,974 2,902 25 287 10,916

海外連結子会社 46,327 29,485 7,792 3,336 1,703 4,009
前期比増減率 +33% +36% +26% +39% +14% +28%

前  期 34,832 21,627 6,190 2,393 1,489 3,131

合計 120,021 66,119 24,324 4,711 2,530 22,335
前期比増減率 +23% +28% +15% +43% +16% +18%

前  期 97,201 51,558 21,226 3,294 2,187 18,935
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【連結】 ２０２１年度 第１四半期 主な海外連結子会社売上実績

[単位：百万円]

合計
前期比
増減率 給湯機器

前期比
増減率 厨房機器

前期比
増減率 空調機器

前期比
増減率 業用機器

前期比
増減率 その他

前期比
増減率

+3%

(+5%)

+19%

(+5%)

+114%

(+104%)

+21%

(+16%)

+24%

(+25%)

※（　）は現地通貨ベース前期比増減率

+84% 1013,026 +17% 410 +119%

+14%+27%

+2%

+14% 479 △3%

リンナイコリア 7,851 4,703

リンナイ
オーストラリア 6,006 2,887

上海林内 11,239 9,662

リンナイ
インドネシア 3,538

8,503リンナイアメリカ 9,095

+122% 1,023

1,625

367 +47% 20 △43%

+48%- 931 △2% 591

203 △21%

+30% 212 +35%2,426

+39%553+104%



20年度 21年度 21年度
1Q平均 1Q平均 年初想定
レート レート レート

リンナイアメリカ △256 USD 109.220 106.235 106.000 20.8%

リンナイオーストラリア 709 AUD 71.960 81.648 73.000 13.6%

上海林内 461 RMB 15.563 16.305 15.300 23.1%

リンナイコリア 302 KRW 0.0916 0.0954 0.0900 17.3%

リンナイインドネシア △22 IDR 0.00760 0.00755 0.00730 7.7%

その他 117 17.4%

合　計 1,311 100.0%

為替
影響額

通貨
海外売上
構成比
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【連結】 海外連結子会社売上の為替影響
※２０２1年度の現地通貨実績を、前年レートで換算した場合の差額を表示

単位：影響額（百万円）
為替レート（円）



[単位：百万円]

2020年度 2021年度
前期比
増減率 2020年度 2021年度

前期比
増減率

日本 35,875 40,719 +14% 2,847 4,881 +71%

アメリカ 8,873 9,095 +3% 483 236 △51%

オーストラリア 5,029 5,973 +19% △105 255 -

中国 4,978 11,240 +126% △284 1,408 -

韓国 6,632 8,318 +25% 1 763 -

インドネシア 2,731 3,392 +24% 569 856 +50%

その他 4,465 5,766 +29% 645 1,034 +60%

合　計 68,586 84,507 +23% 4,249 9,180 +116%

売上高 営業利益
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【連結】 ２０２１年度 第１四半期 セグメント別損益実績



[単位：百万円]

合計
前期比
増減率 給湯機器

前期比
増減率 厨房機器

前期比
増減率 空調機器

前期比
増減率 業用機器

前期比
増減率 その他

前期比
増減率

日本 40,719 +14% 20,132 +12% 13,538 +11% 453 △6% 459 +28% 6,135 +28%

アメリカ 9,095 +3% 8,503 +2% 367 +47% 20 △43% 203 △21%

オーストラリア 5,973 +19% 2,883 +14% 2,406 +30% 212 +35% 471 △3%

中国 11,240 +126% 9,652 +131% 1,045 +117% 24 +448% 517 +61%

韓国 8,318 +25% 4,480 +27% 1,625 +14% - 905 △2% 1,307 +83%

インドネシア 3,392 +24% 2,912 +18% 387 +78% 93 +138%

その他 5,766 +29% 3,031 +28% 1,575 +18% 460 +214% 90 △2% 607 +15%

合計 84,507 +23% 48,684 +25% 20,698 +15% 3,687 +34% 2,101 +17% 9,336 +31%
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【連結】 ２０２１年度 第１四半期 セグメント・商品別売上実績
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【単体】 ２０２１年度 第１四半期 売上実績（商品別）

千台 前期比増減率 百万円 前期比増減率 数量（千台） 金額（百万円）

給 湯 単 能 機 305 +19% 12,344 +47% 257 8,391

[ う ち 熱 源 機 ] [11,743] +49% [7,868]

ふ ろ 給 湯 器 108 +10% 7,131 +13% 98 6,306

[ う ち 熱 源 機 ] [6,465] +13% [5,730]

給 湯 暖 房 機 48 +14% 7,930 +10% 42 7,183

[ う ち 熱 源 機 ] [4,355] +14% [3,834]

そ の 他 35 +2% 1,090 +1% 34 1,075

計 498 +15% 28,496 +24% 433 22,956

テ ー ブ ル コ ン ロ 195 +2% 2,665 △0% 191 2,666
ビ ル ト イ ン コ ン ロ 165 +13% 7,103 +14% 146 6,204
そ の 他 113 +8% 3,734 +14% 104 3,261

計 474 +7% 13,503 +11% 443 12,133

フ ァ ン ヒ ー タ ー 9 +4% 292 +48% 9 197

空調機器 そ の 他 15 +50% 1,055 +56% 10 678

計 25 +28% 1,348 +54% 20 875

業用機器 12 +4% 492 +20% 12 410

そ  の  他 29 +26% 6,160 +26% 23 4,886

　合計 1,040 +12% 50,000 +21% 932 41,263

　[うち輸出] [330] +28% [13,594] +62% [257] [8,391]

※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

前期実績

厨房機器

金額数量

給湯機器

国内 ＋ 輸出



©Rinnai Corporation 10

【単体】 ２０２１年度 第１四半期 売上実績（商品別）

千台 前期比増減率 百万円 前期比増減率 数量（千台） 金額（百万円）

給 湯 単 能 機 92 +14% 3,216 +12% 81 2,879

[ う ち 熱 源 機 ] [2,737] +13% [2,429]

ふ ろ 給 湯 器 108 +10% 7,124 +13% 98 6,302

[ う ち 熱 源 機 ] [6,465] +13% [5,730]

給 湯 暖 房 機 44 +7% 7,561 +7% 41 7,067

[ う ち 熱 源 機 ] [3,997] +7% [3,726]

そ の 他 35 +2% 1,082 +1% 34 1,068

計 281 +10% 18,985 +10% 256 17,317

テ ー ブ ル コ ン ロ 142 △7% 2,215 △5% 152 2,333
ビ ル ト イ ン コ ン ロ 150 +10% 6,776 +13% 137 6,001
そ の 他 92 +5% 3,605 +14% 88 3,169

計 385 +2% 12,598 +10% 378 11,504

フ ァ ン ヒ ー タ ー 6 △23% 138 △14% 8 160

空調機器 そ の 他 3 △1% 299 +3% 3 292

計 9 △17% 438 △3% 11 452

業用機器 9 +3% 425 +25% 9 340

そ  の  他 25 +27% 3,958 +22% 19 3,256

国内合計 710 +5% 36,405 +11% 674 32,872
※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

前期実績

厨房機器

金額数量

給湯機器

 国内（輸出含まず）
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【連結】 ２０２１年度 損益計画
[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 経常利益 売上比
親会社株主帰属

当期純利益
売上比

上期 169,000 15,800 9.3% 16,300 9.6% 9,900 5.9%

前期比増減率 +13% +22% +17% △1%

通期 365,000 41,000 11.2% 42,000 11.5% 26,000 7.1%

前期比増減率 +6% +1% △1% △6%

↑

通期 213,000 18,500 8.7% 22,600 10.6% 16,800 7.9%

前期比増減率 +0% △10% △4% △8%

通期 99,432 4,043 4.1% 4,365 4.4% 3,075 3.1%

前期比増減率 △5% +5% +7% +4%

通期 186,105 16,735 9.0% 17,198 9.2% 13,428 7.2%

前期比増減率 +9% +12% +6% +0%

通期 498,537 39,279 7.9% 44,163 8.9% 33,304 6.7%

前期比増減率 +2% △0% +1% △4%

連結損益

リンナイ

国内連結子会社

海外連結子会社

合計



[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 売上高
前期比
増減率

営業利益
前期比
増減率

売上比

リンナイアメリカ 36,971 2,187 5.9% 42,411 +15% 1,969 △10% 4.6%

リンナイオーストラリア 24,404 928 3.8% 24,493 +0% 991 +7% 4.0%

上海林内 39,192 5,512 14.1% 45,894 +17% 6,321 +15% 13.8%

リンナイコリア 27,506 58 0.2% 27,549 +0% 722 - 2.6%

リンナイインドネシア 11,766 2,423 20.6% 12,044 +2% 2,415 △0% 20.1%

　2020年度実績 　　2021年度計画
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【連結】 ２０２１年度 主な海外連結子会社 損益計画



[単位：百万円]

投資額 減価償却 投資額 減価償却

リンナイ 6,169 5,093 11,100 6,100

国内連結子会社 2,473 2,002 2,300 2,000

海外連結子会社 4,659 4,317 12,700 4,500

合　　　計 13,301 11,413 26,100 12,500

上記のうち金型 2,513 2,649 4,300 3,500

リンナイ

連結子会社

合　　　　計 11,802

9,000

4,400

13,400

7,906

3,896

2021年度計画

2020年度実績 2021年度計画

2020年度実績
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【連結】 ２０２１年度 投資計画

設備投資

研究開発費



本資料に掲載されております業績予想や将来予想は、現時点において入手可能な情報に基づき当社が判断して予想したものであり、

実際の業績は今後様々な要因の変化により予想とは異なる結果となる可能性があることをご承知おき下さい。
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